國立臺中教育大學教育實習學生因應 Covid-19 新冠狀肺炎防疫應變作法

(110.05.17)

一、主旨：配合政府、本校及實習學校之相關防治作業，防止 Covid-19新冠狀肺炎疫情傳播。

二、對象：本校 109學年度第二學期半年教育實習學生共 13人。

三、應變原則：

(一)請實習學生配合實習機構防疫措施做好防疫工作，留意自身健康狀況。

(二)實習期間若疑似患有 Covid-19新冠狀肺炎，相關處理流程請參閱附件二。

四、疑似 Covid-19新冠狀肺炎個案者，依規定自主管理(14 日)、服藥治療期間，依據教育部

人事處公立學校請假說明，併入公假，教育實習起訖時間不變，至 110年 7月 31日結束。

五、常見問題：

(一)如果經確診或判定曾與確診者近距離接觸須自主管理，請假日數怎麼計算？

答：參照教育部人事處的請假規定，不因疫情（如學校停課，改線上教學）而延長實

習時間。（教育部請假說明公告）

(二)學校停課了，我的教學演示還沒完成，該怎麼辦？

答：得採視訊或錄影方式進行，並請教學實習輔導教師、指導教授、第三方專家學者

於期限內（110年 7月 10日前）至全國教育實習資訊平臺填報成績評量。

附件一

https://ws.moe.edu.tw/Download.ashx?u=C099358C81D4876C5F9465340D65C46E383C8C43F488441C338CD86E2CED92ECE20E629E49FA5509B93B4C939DE18926B09A70DE51237A60D76AE052DF4DE5CC60D8E05A95BC1C2C175607ACAC44838B&n=5B9C0B0E0F193396D7C89AE642158FD6871B73CFD04638891196D09364DF7D451611974CAEDF94FC02CC462760936916E2B25914460C616853591EF148FB15AC4789D746855656B6&icon=..pdf

國立臺中教育大學教育實習學生因應 Covid-19 新冠狀肺炎防疫處理流程圖

是（診斷為 Covid-19新冠狀肺炎確定病例）

實習學生疑似 Covid-19新

冠狀肺炎個案

Covid-19新冠狀肺炎症狀：

1. 發燒（≧耳溫 38℃）及急性呼吸道症

狀（咳嗽、呼吸急促與呼吸困難）

2. 感染者以呼吸道症狀為主，包括鼻塞、

流鼻水、咳嗽、發燒等一般上呼吸道感

染症狀，少數有嚴重肺炎情形。

1. 患者及照護者皆應戴口罩並盡速協助就醫。

2. 接觸者需在家自主管理 14天。

是否符合採檢條件，確定病例等

（均係由衛生單位判定）

1. 實習機構召開會議商討體溫量測、檢疫隔離、消

毒自主健康管理、停課、心理輔導等應變事宜。

2. 個案應依規定自主管理(14日)、服藥治療。

3. 本校師資培育暨就業輔導處及實習指導教師，持

續追踪並關懷實習學生。

1. 依乙級事件上網通報校安中心。

2. 受理實習學生請假、補課日數或終止教育實習申

請。

1. 實習學生治癒後，繼續完成未完成之實習期程。

2. 教育實習學生 Covid-19新冠狀肺炎事件處理完

教育實習機構

本校師培處

教育實習機構

本校師培處

1. 依實況發佈新聞稿，統一對外發言。

2. 持續防疫作為。
本校秘書室

教育實習機構

本校師培處

是

實習學生由教育實

習機構協助就醫並

通知本校

附件二